
         PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE 
          “Mui Heróica Villa” 

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

DECRETO Nº 19.819, DE 2 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Nomeia Diretor Administrativo 

Financeiro – CC2, vinculado à 

Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura – SMEC. 

 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, 

República Federativa do Brasil, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município,  

 

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 21.942/2024, do Gabinete do 

Prefeito – GP, 

 

RESOLVE: 

Nesta data, 

 

Art. 1º NOMEAR CARLA ROSANE PEREIRA CRUZ, para exercer o 

cargo de Diretor Administrativo Financeiro – CC2, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura – SMEC, a contar de 2 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º O(A) servidor(a) nomeado(a) no art. 1º deste Decreto, ficará 

responsável na forma da Lei por todas as ações, atos e obrigações do respectivo 

cargo, percebendo a remuneração correspondente. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                             São José do Norte/RS, Cidade Histórica, 2 de janeiro de 2025. 

 

 

NEROMAR DE ARAÚJO GUIMARÃES 
                          Prefeito 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se 
 
 
BRUNO MENDONÇA COSTA 

Secretário Municipal de Administração 
 


